
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2010년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 산림녹지과 ~ 산림녹지과
회 계 명 : 일반회계

총    계 17,078,951 16,966,813 112,138

산림녹지과 17,078,951 16,966,813 112,138

산림자원조성관리 및 보호 7,559,033 7,410,595 148,438

산림경영기반조성사업 3,751,076 3,754,682 △3,606

산림경영기반조성 136,800 146,406 △9,606

201 일반운영비 8,700 8,950 △250

8,700 8,950 △250 01 사무관리비

  □ 위탁교육비

    ○ 임업교육비(예산절감)

△250

△250

△250경정 1,000,000원 - 기정 1,250,000원 =

202 여비 22,200 22,700 △500

22,200 22,700 △500 01 국내여비

  □ 산림경영 업무추진(예산절감)

△500

△500경정 13,000,000원 - 기정 13,500,000원 =

206 재료비 1,900 2,000 △100

1,900 2,000 △100 01 재료비

  □ 덩굴제거용 농약구입(예산절감)

△100

△100경정 900,000원 - 기정 1,000,000원 =

301 일반보상금 6,300 7,000 △700

6,300 7,000 △700 10 행사실비보상금 △700
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림경영기반조성사업

  □ 임업후계자 교육여비 보상(예산절감)

△700경정 2,900,000원 - 기정 3,600,000원 =

401 시설비및부대비 97,700 105,756 △8,056

97,000 105,000 △8,000 01 시설비

  □ 도로비탈면 환경 정비(예산절감)

700 756 △56 03 시설부대비

  □ 도로비탈면 환경정비 외(예산절감)

△8,000

△8,000경정 22,000,000원 - 기정 30,000,000원 =

△56

△56경정 700,000원 - 기정 756,000원 =

칡덩굴제거기구입 6,000 0 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

6,000 0 6,000 01 자산및물품취득비

  □ 도비보조사업

    ○ 칡덩굴제거기 구입

6,000

6,000

6,0002,000,000원 * 3ha =

[도         1,800]

[시         4,200]

산림자원보호 2,078,090 1,926,046 152,044

산불방지대책 507,408 521,008 △13,600

201 일반운영비 121,728 134,728 △13,000

30,370 31,370 △1,000 01 사무관리비

  □ 일반수용비

△1,000

△1,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림자원보호

    ○ 산불조심 현수막 제작(예산절감)

91,358 103,358 △12,000 02 공공운영비

  □ 시설장비유지비

    ○ 산불진화장비 수리

      · 밧데리 교체(예산절감)

  □ 차량·선박비

    ○ 특수차(해충방제,산불진화)(예산절감)

△1,000경정 7,000,000원 - 기정 8,000,000원 =

△12,000

△2,000

△2,000

△2,000경정 3,600,000원 - 기정 5,600,000원 =

△10,000

△10,000경정 7,500,000원 - 기정 17,500,000원 =

202 여비 24,000 24,600 △600

24,000 24,600 △600 01 국내여비

  □ 산불예방활동 유공업무 연찬(예산절감)

△600

△600경정 9,000,000원 - 기정 9,600,000원 =

206 재료비 102,070 107,070 △5,000

102,070 107,070 △5,000 01 재료비

  □ 차량용 산불예방 사각깃발 제작(예산절감)

  □ 산불예방 홍보용 모자제작(예산절감)

△5,000

△2,000경정 10,000,000원 - 기정 12,000,000원 =

△3,000경정 8,000,000원 - 기정 11,000,000원 =

301 일반보상금 81,410 84,410 △3,000

36,200 39,200 △3,000 10 행사실비보상금 △3,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림자원보호

  □ 산불진화 급식비(예산절감)

△3,000경정 11,000,000원 - 기정 14,000,000원 =

303 포상금 31,200 21,200 10,000

31,200 21,200 10,000 01 포상금

  □ 산불예방 읍면동 시상

10,000

10,000경정 30,000,000원 - 기정 20,000,000원 =

401 시설비및부대비 18,000 20,000 △2,000

18,000 20,000 △2,000 01 시설비

  □ 산불예방 자동방송시스템 유지보수(예산절감)

△2,000

△2,000경정 10,000,000원 - 기정 12,000,000원 =

산불방지대책(경상) 643,200 493,200 150,000

101 인건비 625,200 475,200 150,000

625,200 475,200 150,000 04 기간제근로자등보수

  □ 도비보조사업

    ○ 산불감시원 인건비

150,000

150,000

150,000경정 625,200,000원 - 기정 475,200,000원 =

[도             0][도 경정            37,800 기정            37,800]

[시       150,000][시 경정           587,400 기정           437,400]

야생동물피해예방시설 34,200 34,200 0

401 시설비및부대비 0 34,200 △34,200

0 34,200 △34,200 01 시설비 △34,200

- 4 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림자원보호

  □ 국고보조사업

    ○ 야생동물피해예방시설(과목변경)

△34,200

△34,200경정 0원 - 기정 34,200,000원 =

[국      △17,100][국 경정                 0 기정            17,100]

[도       △5,130][도 경정                 0 기정             5,130]

[시      △11,970][시 경정                 0 기정            11,970]

402 민간자본이전 34,200 0 34,200

34,200 0 34,200 01 민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 야생동물피해예방시설(과목변경)

34,200

34,200

34,20034,200,000원 * 1식 =

[국        17,100]

[도         5,130]

[시        11,970]

산림서비스분야 인력경비지원 37,992 22,348 15,644

301 일반보상금 37,992 22,348 15,644

37,992 22,348 15,644 09 공익근무요원보상금

  □ 국고보조사업

    ○ 공익요원 인건비 및 부대비

15,644

15,644

15,644경정 37,992,000원 - 기정 22,348,000원 =

[국             0][국 경정            22,348 기정            22,348]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림자원보호

[시        15,644][시 경정            15,644 기정                 0]

도시녹지(도시숲) 조성 및 관리 9,315,536 9,349,236 △33,700

도시숲 및 녹지조성 관리 3,373,520 3,402,220 △28,700

가로수 및 도시림 조성 정비관리 405,290 410,490 △5,200

201 일반운영비 5,890 6,390 △500

4,890 5,390 △500 01 사무관리비

  □ 급량비

    ○ 녹지조경관리 업무추진(예산절감)

△500

△500

△500경정 4,890,000원 - 기정 5,390,000원 =

202 여비 9,500 10,500 △1,000

9,500 10,500 △1,000 01 국내여비

  □ 녹지조경관리 업무추진(예산절감)

△1,000

△1,000경정 9,500,000원 - 기정 10,500,000원 =

206 재료비 14,900 15,900 △1,000

14,900 15,900 △1,000 01 재료비

  □ 가로수 보호판 구입(예산절감)

△1,000

△1,000경정 9,000,000원 - 기정 10,000,000원 =

401 시설비및부대비 375,000 377,700 △2,700

373,000 375,000 △2,000 01 시설비

  □ 양묘장 관리(예산절감)

△2,000

△2,000경정 28,000,000원 - 기정 30,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 도시녹지(도시숲) 조성 및 관리
단    위 : 도시숲 및 녹지조성 관리

2,000 2,700 △700 03 시설부대비

  □ 가로수 및 도시림조성 정비관리(예산절감)

△700

△700경정 2,000,000원 - 기정 2,700,000원 =

조경수 관리 524,486 530,486 △6,000

201 일반운영비 11,050 11,650 △600

11,050 11,650 △600 02 공공운영비

  □ 시설장비유지비

    ○ 녹지관리 장비 유지관리(예산절감)

△600

△600

△600경정 3,400,000원 - 기정 4,000,000원 =

401 시설비및부대비 502,636 507,636 △5,000

500,440 505,440 △5,000 01 시설비

  □ 조경지 및 녹지관리 작업단

    ○ 제초작업(예산절감)

△5,000

△5,000

△5,000경정 95,000,000원 - 기정 100,000,000원 =

405 자산취득비 10,800 11,200 △400

10,800 11,200 △400 01 자산및물품취득비

  □ 동력잔디깎기(모아기)(예산절감)

△400

△400경정 5,600,000원 - 기정 6,000,000원 =

공원관리 2,224,910 2,242,410 △17,500

201 일반운영비 293,760 311,260 △17,500

287,140 304,640 △17,500 02 공공운영비 △17,500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 도시녹지(도시숲) 조성 및 관리
단    위 : 도시숲 및 녹지조성 관리

  □ 공공요금 및 제세

    ○ 전기사용료(예산절감)

      · 분수, 폭포(약금폭포외 11개소)

△17,500

△17,500

△17,500경정 83,300,000원 - 기정 100,800,000원 =

산림문화 휴양시설 조성관리 5,942,016 5,947,016 △5,000

등산로 조성관리 428,096 433,096 △5,000

401 시설비및부대비 428,096 433,096 △5,000

425,000 430,000 △5,000 01 시설비

  □ 등산로 보수, 유지관리(예산절감)

△5,000

△5,000경정 95,000,000원 - 기정 100,000,000원 =

행정운영경비(산림녹지과) 204,382 206,982 △2,600

인력운영비 182,037 182,237 △200

인력운영비(산림녹지과) 182,037 182,237 △200

203 업무추진비 4,000 4,200 △200

4,000 4,200 △200 04 부서운영업무추진비

  □ 산림녹지과(예산절감)

△200

△200경정 4,000,000원 - 기정 4,200,000원 =

기본경비 22,345 24,745 △2,400

기본경비(산림녹지과) 22,345 24,745 △2,400

201 일반운영비 22,345 24,745 △2,400

22,345 24,745 △2,400 01 사무관리비 △2,400
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 행정운영경비(산림녹지과)
단    위 : 기본경비

  □ 일반수용비(예산절감)

    ○ 복사기, 프린트기, FAX 드럼구입

    ○ 플로터 잉크구입

    ○ 복사용지구입

△2,400

△1,000경정 8,000,000원 - 기정 9,000,000원 =

△400경정 800,000원 - 기정 1,200,000원 =

△1,000경정 5,000,000원 - 기정 6,000,000원 =
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